91MS0057-01-2023-002735-73
Дело № 2-57-1505/2023
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

18 декабря 2023 года

пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардукова Е.А.,
при помощнике мирового судьи
– Пиптюк Е.А.,
с участием ответчика

– Проценко О.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Проценко О.Ю. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
Руководствуясь ст. ст. 153 – 155, 169 ЖК Российской Федерации, ст. ст. 194 – 199 ГПК Российской Федерации, мировой судья
                                                 РЕШИЛ:

Исковое заявление некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Проценко О.Ю. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме удовлетворить частично.

Взыскать с Проценко О.Ю., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, в пользу некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым»:
- задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: АДРЕС за период с сентября 2020 года по август 2023 года (в пределах срока исковой давности) в размере 16 355 (шестнадцать тысяч триста пятьдесят пять) рублей 06 копеек;

- пеню за несвоевременную уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома за период с 12 октября 2020 года по 11 августа 2023 года (за исключением периода моратория с 06 апреля 2020 года по 01 января 2021 года в соответствии с положениями постановления Правительства Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 424 «Об особенностях предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов») в размере 5 766 (пять тысяч семьсот шестьдесят шесть) рублей 12 копеек;

- расходы по оплате государственной пошлины за подачу искового заявления в суд в размере 863 (восемьсот шестьдесят три) рубля 63 копейки.

Взыскание пени по ключевой ставке Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, производить до момента фактического исполнения обязательства, исходя из суммы долга 16 355 (шестнадцать тысяч триста пятьдесят пять) рублей 06 копеек.

В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

Разъяснить лицам, участвующим в деле, их право на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение месяца через судебный участок № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

Е.А. Бардукова